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S O C I E T Y

جامعه

خبر

حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت از افراد بالای 
کسن  18 سال که بیماری زمینه ای دارند، خواست تا نوبت یادآور وا
کمیته ملی  گفته وی، طبق مصوبه  کنند. به  کووید-19 را دریافت 
کسن، افــرادی که حداقل شش ماه از تاریخ آخرین نوبت تزریق  وا

کسن آنها گذشته، باید دز یادآور دریافت کنند./ جام جم دیلی وا

کسن یادآور کرونا بزنید  وا
محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی آموزش و پرورش با اشاره به بروز 
تخلف در جلسه امتحانات نهایی از ارائــه درخــواســت به پلیس فتا 
برای برخورد با شبکه های سودجو در فضای مجازی خبر داد و گفت: 
برای قطع اینترنت حوزه های امتحان، مکاتباتی انجام شده اما هنوز 

مصوبه ای برای محدودکردن اینترنت وجود ندارد.

درخواست آموزش و پرورش از پلیس
کسیون شوراها و مدیریت شهری مجلس  محسن پیرهادی، رئیس فرا
کمیسیون  گذشته در نامه ای به رئیس جمهور و رئیس  گفت: سال 
تلفیق، نسبت به تبعات کاهش 7/5 درصــدی سهم بودجه توسعه 
شهرها  هشدار دادیــم امــا به رغم عیان بودن ضــرورت موضوع، این 

هشدار آنچنان که باید مورد توجه قرار نگرفت./فارس 

بی توجهی به بودجه توسعه شهرها 

پیامک: 300011240 - تلفن گویا: 021-23004444

# آتش- زباله
صفری از تهران: 

از  آتــش زدن زباله ها توسط معتادن در برخی مناطق تهران 
جمله مناطق جنوبی پایتخت باعث افزایش آلاینده ها در هوای 

شهر می شود. 

# نمایشگاه- ترافیک
رزاقی از تهران: 

وجود نمایشگاه های خودرو در محدوده خیابان های بهبودی 
و شادمهر و پارک دوبل خودروها در خیابان و حتی در پیاده رو 

باعث افزایش ترافیک در این مناطق شده است.

# افزایش -حقوق
پناهی از مشهد:

همه کالاهای اساسی در چند ماه اخیر بیش از 30 درصــد گران 
شده است، با این حال به نظر می رسد احتمالا شاهد افزایش 

حداقلی حقوق کارمندان و کارگران برای سال بعد خواهیم بود.

# سرویس -کارکنان
هادوی از تهران: 

کارخانه ها باعث  کــردن سرویس  رفت و آمد شرکت ها و  برقرار 
کاهش  که  کاهش استفاده از وسیله نقلیه شخصی می شود 

آلودگی هوا و ترافیک را نیز در بر خواهد داشت.

# فروش -فوری -خودرو
عبادی از تهران: 

فروش فوری خودرو توسط کارخانه ها به کمترین حد رسیده 
به طوری که فقط گاهی شاهد فــروش خــودرو ویــژه مـــادران و 

خودروهای فرسوده هستیم.

# شیر -مدرسه
واحدی از تهران:

 با افزایش آلودگی هوا بهتر نیست توزیع شیر رایگان در مدارس 
به خصوص مدارس ابتدایی و پیش دبستانی آغاز شود؟

حق با شماست

در چهارم دی ماه محقق شد

ایران خودرو از رکورد عرضه هم عبور کرد
گروه صنعتی ایران خودرو، چهارم دی ماه موفق به عبور از رکورد مجموع عرضه خودرو 
در سال 1400 شد. براساس آمار منتشر شده، گروه صنعتی ایران خودرو در روز چهارم 
دی ماه موفق به ثبت عدد عرضه 458 هزار و 459 دستگاه و شکست رکورد عرضه سال 
گذشته در دو بخش سواری و تجاری سنگین و نیمه سنگین شد. این گروه صنعتی در 
سال گذشته 458 هزار و 208 دستگاه را به بازار عرضه کرده است که در 9 ماهه امسال، 
با افزایش 39 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، موفق به عبور از مجموع 
عرضه سال گذشته شده است. این دستاورد ایران خودرو در حالی محقق شده که این 
گروه صنعتی هم زمان با شب یلدا از رکورد تولید سال گذشته نیز عبور کرده است. در سه 
ماهه پایانی سال نیز تولید و عرضه دست کم 200 هزار دستگاه خودرو برنامه ریزی شده 
است که انتظار می رود، نیاز بازار و مشتریان واقعی محصولات ایران خودرو از طریق 

عرضه این تعداد تا پایان سال تامین شود.

در گرامیداشت هفته پژوهش صورت گرفت

تقدیر مدیرعامل بانک سپه از پژوهشگران برتر
گرامیداشت هفته پژوهش، صبح 27 آذرمــاه از 19 نفر از  مدیرعامل بانک سپه در 
پژوهشگران برتر بانک سپه با اهدای لوح و جوایز تقدیر کرد. آیین تقدیر از پژوهشگران 
ابراهیمی، مدیرعامل بانک سپه و به همت  آیت اله  برتر بانک سپه با حضور دکتر 
مدیریت امور سازمان و هدایت راهبردی و اداره کل مطالعات راهبردی و آینده پژوهی، 
در سالن جلسات ساختمان نگین برگزار شد. فرآیند انتخاب این پژوهشگران، پس از 
اتمام مهلت فراخوان ارسال آثار تحقیقاتی و کتب پژوهشگران از 24 مهر لغایت 21آبان 
سال جاری از بین 135 اثر ارسال شده صورت گرفت که هشت نفر از همکاران با توجه 
به سنجه های ابلاغ شده در مصوبه هیئت مدیره به عنوان پژوهشگر برتر سال 1401 
از  برگزیده شدند. همچنین در این روز پیشنهاد های قابل قبول و اجراشده 11 نفر 
همکاران که در محورهای کلیدی، رشد و یادگیری، فرآیندها، امور مالی و مشتریان در 

سامانه نظام پیشنهاد های ارائه شده بود برگزیده و تقدیر شدند.

در نشست افشار فتح الهی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و 
حسین عباس نژاد، مدیرکل سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان و مدیر منطقه 
گسترش همکاری ها باهدف بهبود ارائه  ویژه بندر شهید رجایی، بر لزوم هم افزایی و 

کید شد.  خدمات در بنادر قشم تأ
گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، افشار فتح الهی  به 
کــرد: سواحل و بنادر مختلف موجود در جزیره قشم ظرفیت بی نظیری برای  اظهار 
بــا اشـــاره بــه افزایش  ــت. وی  توسعه فعالیت های اقتصادی و تــجــاری در منطقه اس
60درصدی حضور گردشگر در جزیره قشم نسبت به سال گذشته، ادامه داد: با افزایش 
حضور گردشگران در فصول گردشگرپذیر جزیره قشم، ارائه خدمات بهتر به هم وطنان 

یک ضرورت است که با همراهی و هم افزایی تمامی دستگاه ها عملی می شود.
آزاد قشم افــزود: با پایان عملیات لایروبی حوضچه بندر  مدیرعامل سازمان منطقه 

کیفیت  بهمن و توسعه و بهسازی بنادر پهل و لافت در آینده نزدیک، شاهد افزایش 
خدمات دهی به گردشگران و فعالان اقتصادی در جزیره قشم خواهیم بود.

به گفته فتح الهی، سازمان منطقه آزاد قشم از حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی 
جهت توسعه فعالیت ها و خدمات بنادر تجاری، گردشگری و مسافری در نقاط مختلف 
جزیره استقبال می کند. وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با برنامه ریزی های صورت گرفته 
و تعامل و همکاری بخش های مختلف به ویژه سازمان بنادر و دریانوردی و کاهش برخی 
هزینه ها مربوط به خدمات دریایی، بانکرینگ سلخ تا پیش از پایان سال فعالیت خود 
را آغاز نماید. حسین عباس نژاد، مدیرکل سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
گرفته و افزایش تعداد  گفت: خوشبختانه با همکاری خوب شکل  نیز در این جلسه 
شناورهای مسافری، در حال حاضر بیش از 4800 صندلی شناور مشغول ارائه خدمات 

به گردشگران هستند و موفق به جلب رضایت نسبی آنها شده اند.

ح شد گان مطر در نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمز

لزوم هم افزایی برای بهبود ارائه خدمات در بنادر قشم 

ــدر واضـــح و روشـــن اســـت کــه نــیــاز به  ــ کــمــبــود دارو آن ق
توضیح ندارد. این  کمبود حتی به داروهایی مانند سرم 
که بارها از  و آنتی بیوتیک رسیده و با وجود وعده هایی 
اما هنوز  سوی مسئولان وزارت بهداشت شاهد بودیم 

گرهی از مشکل این بخش باز نشده است. 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که وزارت بهداشت 
کــرده و با عــدم اجــرای  با شتابزدگی ایــن طــرح را اجرایی 
حذف ارز ترجیحی از صنعت دارو باعث کمبود دارویی در 
حوزه های مختلف شده است، زیرا وقتی وزارت بهداشت 
تصمیم به اجرای آن داشت باید برنامه ریزی کافی را برای 
اختصاص بودجه مناسب به شرکت های دارویی در نظر 
می گرفت و از آنجا که این برنامه ریزی ها صورت نگرفته با 

افزایش قیمت دارو روبه رو شده ایم. 
اما با وجود این، محمدعلی محسنی بندپی به جام جم 
کــه هــنــوز ایــن مــاجــرا در صحن علنی  توضیح مــی دهــد 
مجلس مطرح نشده و قطعا اعضای کمیسیون بهداشت 

مجلس با آن مخالفت خواهند کرد. 
او توضیح می دهد با وجود شرطی که مجلس برای اجرای 
گذاشته بود اما عملا قیمت ها از  قانون با طرح دارویــار 
کــرد.  ــارج شــد و بــه شــدت افــزایــش پیدا  شهریور 1400 خ
درواقع دولت خلف وعده کرد و نتوانست به تعهداتی که 

داده بود، پایبند باشد. 
نماینده مــردم چــالــوس در مجلس شـــورای اســلامــی به 
کــرد که دور از ذهــن نیست که حتی  ایــن موضوع اشــاره 
درحال حاضر همین بحث، قیمت دارو را دوباره بالاتر ببرد 
و در توضیح این ماجرا می گوید: نمایندگان در تصویب 
کنند تا دوبــاره  بودجه 1402 باید هوشیارتر از این عمل 
دولت از تعهدی که داده شانه خالی نکرده و با این ماجرا 

بار مردم را در تامین دارو بیشتر نکند. 
اما همایون سامه یح نجف آبادی، عضو دیگر کمیسیون 
بهداشت مجلس نظر دیگری دارد. او بر این باور است 
کاملا  که افزایش قیمت دارو مانند سایر اقلام موضوعی 
طبیعی است و درواقع قراردادن شرط این که قیمت ها به 

شهریور1400 برگردد عملا غیرعملی بود هرچند که اجرایی 
هم نشد و قیمت دارو افزایش چشمگیری داشت و ما چه 
بخواهیم و چه نخواهیم افزایش قیمت ارز باعث افزایش 
قیمت دارو خواهد شد.  او به جام جم توضیح می دهد 

که درواقع طرح دارویار نمی تواند جلوی افزایش قیمت 
را بگیرد بلکه تنها می تواند قیمت ها را تا حدودی تعدیل 

کند و از افزایش فشار قیمت ها بر بیماران بکاهد. 
این نماینده مجلس در پاسخ به سؤال جام جم مبنی بر 

این که آیا مجلس با حذف شرط بازگشت ها به قیمت های 
مصوب 1400 موافقت می کند یا خیر می گوید: مجلس چه 
با این طرح موافقت کند و چه مخالفت، به دلیل افزایش 
قیمت ارز با افزایش قیمت دارو روبــه رو خواهیم شد اما 

اجرای طرح دارویار درواقع کمکی به تعدیل این افزایش 
گر اجرایی نشود، مشکلات و معضلات  قیمت هاست که ا

بدتری گریبان صنعت دارو را خواهد گرفت. 

 وزیر: افزایش قیمت نخواهیم داشت 

نگرانی از افزایش قیمت دارو در حالی مطرح می شود که 
وزیر بهداشت با اشاره به نیمایی شدن ارز دارو و افزایش 
قیمتی که به این دلیل برای داروها اعمال شده، اعلام کرد 
فکر نمی کنم برای سال آینده چندان افزایش قیمتی در 

حوزه دارو داشته باشیم.
دکتر بهرام عین اللهی توضیح می دهد: با توجه به این که 
مجلس اجازه داده تا بتوانیم ارز دارو را از ارز ترجیحی به ارز 
نیمایی تبدیل کنیم بنابراین به دلیل تغییر ارز ترجیحی 
به نیمایی افزایش قیمتی وجود داشت. منتها با اجرای 
، داروهایی که ارزشان به نیمایی مبدل شد،  طرح دارویار

یارانه سلامت به آنها تعلق گرفته است.
کید می کند: توصیه  ما این است که مردم حتما برای  او تا
تامین دارو از طریق مراجعه به پزشک و نسخه الکترونیک 
اقــدام کنند زیــرا در ایــن صــورت در داروخــانــه و در قالب 
، هزینه داروی شــان کم می شود. همچنین  طرح دارویــار
تا دو نوبت هم دیگر احتیاج به مراجعه به پزشک ندارند. 
عین اللهی ادامه می دهد : برای سال آینده، پیشنهادمان 
این است که بخشی در حوزه سلامت به عنوان ارز ترجیحی 
حفظ شود و بر این اساس بتوانیم ارز ترجیحی بخشی از 
کید می کند:  حوزه تجهیزات گرانقیمت را حفظ کنیم. او تا
ارز دارو نیمایی شده و براین اساس افزایش قیمت دارو 
انجام شده است. فکر نمی کنم برای سال آینده چندان 

افزایشی داشته باشیم. 

 افزایش سهم مردم از درمان 

اما نکته اینجاست که در بحث افزایش قیمت ها باید با مردم 
صادقانه تر برخورد شود. براساس برنامه توسعه ای و اسناد 
که پرداخت هزینه های درمان  بالادستی بنا بر این بود 
از جیب مــردم به کمتر از 30درصــد برسد اما یک حساب 
سرانگشتی نشان می دهد سهم بیمار درحال حاضر بالای 
60درصد است و با پیشنهادی که دولت مطرح کرده به نظر 
می رسد این سهم بیشتر هم بشود. نگرانی ها وقتی در این 
حوزه بیشتر می شود که زنگ خطر شیوه دوبــاره کرونا نیز 
به صدا درآمده و نگرانی از ابتلا و درمان این بیماری نیز به 

دغدغه های حوزه سلامت اضافه شود. 

»جام جم«در گفت وگو با کارشناسان از تبعات یکی از حذفیات لایحه بودجه گزارش می  دهد

دارو، بلاتکلیف میان ثبات و گرانی

طرح »دارویـــار« که از سوی وزارت بهداشت مطرح شده بــود، با هــزار اما و اگر در حالی آغــاز شد که نمایندگان با یک شرط مهم با 
وه جامعه گر

ملیحه محمودخواه 
اجرایی شدن آن موافقت کردند. شرط این بود که قیمت دارو از رقم های تعیین شده در شهریور 1400 بالاتر نرود. با این شرط طرح 
اجرایی شد اما برخلاف شرط  وشروطی که وزارت بهداشت به آن اشاره کرده بود قیمت دارو افزایش سرسام آوری یافت و سیر صعودی پیدا کرد. حالا ماجرا 
رنگ وبوی دیگری به خود گرفته و ایروان مسعودی اصل، بازرس بهداشت ودرمان سازمان بازرسی کل کشور در یک برنامه تلویزیونی به موضوع قیمت  دارو 
اشاره کرده و توضیح داده که در لایحه بودجه 140۲ دولت پیشنهاد داده بازگشت قیمت دارو به شهریور 1400 منتفی شود. ماجرا این است که حذف این 
بند می تواند در افزایش قیمت دارو تاثیر مستقیم گذاشته و در زمانی که با موج کمبود دارو روبه رو هستیم شرایط را برای بیماران سخت تر کند. اینها در 

حالی قابل پیش بینی است که معاونت دارویی سازمان غذا و دارو پیش از این از موج جدید کمبود دارو در بهمن ماه پرده برداشته بود. 


